[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГ РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 октября 2011 года                                                                      №  362
Об утверждении  муниципальной
долгосрочной целевой программы
 «Молодежная политика и военно-

патриотическое воспитание молодежи
на территории Сиверского

городского поселения на  2012 г.»

       В целях содействия социальному, культурному, духовно-нравственному  развитию молодёжи Сиверского городского поселения, формирования у молодёжи Сиверского городского поселения активной жизненной позиции, на основании  положений  Федерального закона от 06.10.2003 года №  131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Устава  МО «Сиверское городское  поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу «Молодежная  политика и военно-патриотическое воспитание молодежи на территории Сиверского городского поселения на  2012 г.», согласно  приложению к настоящему постановлению.
2. Предусмотреть   в проекте  местного  бюджета  на 2012 год  финансирование  мероприятий, предусмотренных муниципальной долгосрочной целевой программой «Молодежная  политика и военно-патриотическое воспитание молодежи на территории Сиверского городского поселения на  2012 г.»,  в сумме 87,0 тыс. рублей (восемьдесят семь тысяч рублей).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы  администрации Сиверского городского поселения А. В. Макарова.

4.Настоящее постановление вступает  в силу с момента принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сиверского городского поселения.
Глава администрации
Сиверского городского поселения                                               М.И. Мадатова

Исп. Миронова Н.С.

                                  ЗАЯВКА

             НА ФИНАНСИРОВАНИЕ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

    ПО МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И ВОЕННО - ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ МОЛОДЁЖИ
    за счет средств бюджета Сиверского  городского поселения в 2012 году
                         (наименование программы)

                     от «__» ___________ 20__ N _______

Заказчик:  администрация Сиверского городского поселения
Представитель заказчика: сектор по социальным вопросам

(структурное подразделение администрации, осуществляющей управление программой)

        ИНФОРМАЦИЯ О СТРУКТУРЕ И ДИНАМИКЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ

                                                          ПРОГРАММЫ

                                                               (тыс. рублей

                                           в действующих ценах каждого года

                                                      реализации программы)

	Источники финансирования программы
	Очередной
финансовый
год
	Плановый период

	20__ год
	20__ год

	Федеральный бюджет <1>

	Областной бюджет    <1>

	Бюджет    ГМР    <2>

	Бюджет поселения
	 87,0

	Внебюджетные фонды <3>

	Средства предприятий и организаций <3>

	Средства частных лиц

	Итого по программе
	 87,0

Руководитель программы: заместитель главы Администрации                          А.В. Макаров
   --------------------------------

    <1>  Объемы  финансирования  программы  из  федерального, областного бюджетов и бюджета района указываются справочно.

    <2>  Прилагаются  копии  договоров (соглашений) с главой администраций

района о   совместном   финансировании   мероприятий программы.

    <3>  Прилагаются копии договоров (соглашений) с распорядителями средств

внебюджетных  фондов,  предприятий, организаций о совместном финансировании

мероприятий программы.

                                ПАСПОРТ

                    ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

   ПО МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И ВОЕННО - ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ МОЛОДЁЖИ
    за счет средств бюджета Сиверского  городского поселения в 2012 году
                         (наименование программы)

	Цель программы
	Содействие социальному, культурному, духовно-нравственному  развитию молодежи;

формирование  у молодёжи активной жизненной позиции;

воспитание гражданско - патриотического  отношения к Родине.

	Основные задачи программы
	 Создание условий для вовлечения молодежи в социально - значимую  и

культурную жизнь общества, для реализации творческих возможностей   молодежи в интересах общества;

пропаганда здорового образа жизни, укрепление физического и духовного  здоровья подрастающего поколения

формирование  патриотизма и гражданственности  молодёжи;

повышение интереса  к прохождению службы  в Российской армии;
повышение интереса молодёжи  к участию в общественной   жизни поселения.

	Входящие    в     состав     программы
подпрограммы, разделы, проекты,  блоки
мероприятий
	Празднично-концертные мероприятия; митинги,  экскурсии,

 мероприятия, посвящённые празднованию годовщин военно – исторических  событий

	Объем       финансовых       ресурсов,
запланированных   по   программе,    с
указанием   источников  финансирования
(тыс.  рублей  в   действующих   ценах
каждого года реализации программы)
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 87  тыс. рублей, в том числе: 87 тыс. руб.
  за счет средств бюджета Сиверского городского поселения в 2012 году.

	Показатели:
социальная эффективность
бюджетная эффективность
экономическая эффективность

	К наиболее значимым социально-экономическим  результатам программы относится: увеличение числа молодёжи, участвующей в культурно-массовых молодёжных   мероприятиях     поселения, обеспечение заинтересованности молодёжи, её активного, творческого участия в общественной жизни поселения.

	Основные     индикаторы     реализации
(целевые задания) программы
	Количество участников  в мероприятиях: празднично-концертные мероприятия-

545 человек;

экскурсии- 50 человек;

мероприятия посвящённые празднованию годовщин военно – исторических  событий-185 человек.

	Основания для разработки программы
	Положение статьи 14 п.30       Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (п. 30 введен Федеральным законом от 31.12.2005 N 199-ФЗ)

(об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении)

	Разработчик программы
	Администрация Сиверского городского поселения

	Сроки разработки программы
	3-й квартал 2011 года

	Стоимость разработки  программы  (тыс.
рублей)
	Без финансовых затрат

	Представитель   заказчика   программы,
координатор программы
	Сектор по социальным вопросам

	Участники программы
	Жители поселения, сектор по соц. вопросам администрации

	Фамилия,  имя,  отчество,   должность,
телефон руководителя программы
	Заместитель главы                      администрации Сиверского городского поселения                      А.В. Макаров

тел. 44-927

	Система  управления  и   контроль
  за выполнением программы
	Общий  контроль  за  выполнением  Программы  осуществляет глава                      администрации Сиверского городского поселения  М.И.Мадатова
Контроль за выполнением  Программы осуществляет  сектор по социальным вопросам. Сектор по социальным  вопросам  представляет  отчеты   о   ходе   выполнения   (об   итогах  выполнения)    Программы    ежеквартально     в  отдел  учёта и отчётности администрации  Сиверского городского поселения,   по итогам года    главе  администрации Сиверского городского поселения  М.И. Мадатовой

Приложение 4

к Порядку...

(Форма)

                                                              ДИНАМИКА

               ФИНАНСИРОВАНИЯ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
   ПО МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И ВОЕННО - ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ МОЛОДЁЖИ
    за счет средств бюджета Сиверского  городского поселения в 2012 году
                         (наименование программы)

                                                             (тыс. рублей

                                                        в ценах года начала

                                                      реализации программы)

	Источники и направления
расходов
	Финансовые затраты

	2012

год
	последующие финансовые годы

	Затраты - всего
	87,0

	в том числе:

	федеральный бюджет       <1>

	областной бюджет             <1>

	бюджет ГМР<1>

	бюджеты поселений

	прочие источники             <1>

	Из общего объема затрат:

	затраты на капитальные вложения

	в том числе:

	федеральный бюджет           <1>

	областной бюджет              <1>

	бюджет ГМР<1>

	бюджеты поселений
	87,0

	прочие источники                <1>

	затраты на НИОКР

	в том числе:

	федеральный бюджет           <1>

	областной бюджет             <1>

	бюджет ГМР<1>

	бюджеты поселений

	прочие источники             <1>

	затраты на прочие нужды

	в том числе:

	федеральный бюджет           <1>

	областной бюджет                <1>

	бюджет ГМР<1>

	бюджеты поселений

	прочие источники             <1>

    --------------------------------

    <1>  Объемы  финансирования  программы  из  федерального, областного бюджетов и бюджета района, прочие источники  указываются справочно.

                                                                                                                                                                                                          (Форма)

                                                                                                                     ПЛАН

                                                                             МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

                            ПО МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И ВОЕННО - ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ МОЛОДЁЖИ
                         за счет средств бюджета Сиверского  городского поселения в 2012 году
                                                (наименование программы)

	Наименование
объекта,
мероприятия
	Территориальная
принадлежность
(муниципальное
образование)
	Срок
финан-
сиро-
вания
меро-
прия-
тия
	Планируемые объемы
финансирования
(тыс. рублей в действующих
ценах года реализации
мероприятия)
	Индикаторы
реализации
(целевые
задания)
	Главный
распо-
ряди-
тель
бюджет-
ных
средств
	Распо-
ряди-
тель
бюд-
жетных
средств

	всего
	в том числе

	феде-
раль-
ный
бюд-
жет

<1>
	обла-
стной
бюджет

<1>
	бюджет ГМР

<1>
	бюджеты поселений

	Прочие источники

<1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Организация посещений музеев 123 Дивизии в МОУ «Сиверская гимназия» и в здании Политехнического факультета АОУВПОЛО «ГИЭФПТ»
	Сиверское городское поселение
	1 кв.

2012 года
	1

	1

	50 чел.

	Проведение встреч  молодежи с участниками боевых действий в Афганистане и Чечне.
	Сиверское городское поселение
	1,2 кв.

2012 года
	1

	1

	30 чел.

	Праздник, посвящённый

 Дню Узника

 «Мы дети страшных лет войны»
	Сиверское городское поселение
	 2 кв.

2012 года
	15

	15

	30 чел.

	Военно – патриотическая  спортивная игра «Зарница».
	Сиверское городское поселение
	 2 кв.

2012

года
	20

	20

	80 чел.

	Праздник, посвящённый Дню  призывника
 «Подвиг начинается с присяги»
	Сиверское городское поселение
	2 кв.

2012

 года
	10

	10

	50 чел.

	Встреча молодёжи с ветеранами  123

Дивизии, посвящённая освобождению Сиверской от немецко-фашистских войск

( январь) и  Дню Победы( май)

	Сиверское городское поселение
	1,2 кв.

2012

года
	10

	10

	80 чел.

	 Праздник, посвящённый
Дню молодёжи
	Сиверское городское поселение
	 2 кв.

2012 года
	10

	10

	100 чел.

	Митинг, посвящённый

Дню начала войны.

«День памяти и скорби» 22 июня.
	Сиверское городское поселение
	2 кв.

2011 года
	5

	5

	35 чел.

	«День Российского флага»
	Сиверское городское поселение
	3 кв.

2012 года
	5

	5

	40 чел.

	Посещение допризывной молодежью

 воинской части, для знакомства

 с условиями быта военнослужащих.
	Сиверское городское поселение

	4 кв.

2012 года
	10

	10

	50 чел.

    --------------------------------

    <1>  Объемы  финансирования  программы  из  федерального, областного бюджетов и бюджета района, прочие источники указываются справочно.

Приложение 6

к Порядку...

(Форма)

                                                                                          ПЕРЕЧЕНЬ

                                                        ОБЪЕКТОВ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММ
                    ПО МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И ВОЕННО - ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ МОЛОДЁЖИ
                     за счет средств бюджета Сиверского  городского поселения в 2012 году
                         (наименование программы)

                                                                  (тыс. рублей)

	Наименование и
местонахождение
стройки
(объекта),
проектная
мощность
	Сроки
строи-
тельства
(годы)
	Реквизиты
утвержде-
ния про-
ектно-
сметной
докумен-
тации
(ПСД)
	Форма
собст-
вен-
ности
	Сметная стоимость
	Остаток на 1
января года начала
реализации
программы

	в ценах,
утверж-
денных в
ПСД
	в ценах
года на-
чала реа-
лизации
программы
	в ценах,
утверж-
денных в
ПСД
	в ценах
года на-
чала реа-
лизации
программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Приложение 7

к Порядку...

(Форма)

                                                                     АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

                                    КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

                 ПО МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И ВОЕННО - ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ МОЛОДЁЖИ
               за счет средств бюджета Сиверского  городского поселения в 2012 году
                         (наименование программы)

	Наименование и
местонахождение
стройки
(объекта)
	Финан-
совый
год
	Источники финансирования
(тыс. рублей в
действующих ценах каждого
года реализации
программы)
	Главный
распорядитель
бюджетных
средств
	Распорядитель
бюджетных
средств

	феде-
раль-
ный
бюджет

<1>
	област-
ной
бюджет

<1>
	бюджет ГМР

<1>
	бюджеты поселений

	прочие

<1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

    --------------------------------

    <1>  Объемы  финансирования  программы  из  федерального, областного бюджетов и бюджета  района, прочие источники  указываются справочно.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          Приложение 8
к Порядку...

(Форма)

                                                                 (раздел 1)

                                                                                              ОТЧЕТ

                                   О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

                         ПО МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И ВОЕННО - ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ МОЛОДЁЖИ
                 за счет средств бюджета Сиверского  городского поселения в 2012 году
                         (наименование программы)

          по итогам _____________________________________________

                         (отчетный период (квартал, год) (нарастающим итогом)

	Объекты,
мероприятия
	Террито-
риальная
принад-
лежность
(муници-
пальное
образо-
вание)
	Фактическое финансирование
(тыс. рублей)
	Выполнение работ
(тыс. рублей)
	Индикаторы
реализации
(целевые
задания)

	все-
го
	феде-
раль-
ный
бюд-
жет

<1>
	обла-
стной
бюд-
жет

<1>
	бюджет  ГМР

<1>
	бюджеты поселений

	прочие источники

<1>

	все-
го
	феде-
раль-
ный
бюд-
жет

<1>
	обла-
стной
бюд-
жет

<1>
	бюджет  ГМР
	бюджеты поселений

<1>
	прочие источники

<1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

    Примечание.  При  несоответствии  отчета структуре или содержанию плана

мероприятий программы по каждому отклонению дается разъяснение в сноске или прилагаемой пояснительной записке
   <1>  Объемы  финансирования  программы  из  федерального, областного бюджетов и бюджета района, прочие источники указываются справочно.

                                                                 (раздел 2)

                                                   ОТЧЕТ

                   О ДОСТИЖЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНОЙ,

                  БЮДЖЕТНОЙ И ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

	Наименование
показателя
	Значение на
начало года
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель программы ________________ __________ ________________________

                        (должность)      (подпись)   (фамилия, инициалы)